
KONFERENCE

Škola jako místo 
setkávání

Nenechte si ujít 2. ročník 
oblíbené konference 
a rezervujte si své místo 
včas!

4. 10. 2024

Novotného lávka, Praha

Více informací
www.skolajakomistosetkavani.cz

OBSAH
ZAMYŠLENÍ NAD

ÚK PdF MU Brno

3201Y00113

3201Y00113

Hodná holka - hodný kluk I Alena Burgetová
Důvěra I PhDr. Václav Mertin..........................
SebeVědomý učitel matematiky I Petra Antlová ...................................5
O dvou vousáčích, a i těch hladce oholených - část II:
O zpětné vazbě i domácích úkolech I Ing. Milan Hausner ....................7

UČITELSKÉ ŘEMESLO
Hospitační vychytávky: 9. část - A co když se nám tak úplně 
nedaří? I Mgr. Irena Trojanová, Ph.D..........................................................9
Svět čísel a souvislostí aneb Co a proč číst v matematice I
Hana Matulová 10

LEGISLATIVA
Školská rada aneb Jak se může učitel podílet na strategii školy I
Nikola Křístek ............................................................................................ 12

ROZHOVOR
Možnosti využití digitálních technologií ve výuce
jsou nekonečné. Nekladou limity ani hranice I
Michaela Slussareff ....................................................................................14
Endlessly.cz - další podpora nejen pro adolescenty I 
Mgr. Veronika Brémová; PhDr. Anna Frombergerová, Ph.D.......................16
Když do výchovy zapojíme skutečné dobrodružství, 
vyroste nám generace odvážných lidí I Aleš Pokorný ........................ 18

PŘEDSTAVUJEME
„Nevadí, že není zlato, ty dva pátky stály za to!":
Zážitkový workshop pro 1.stupeň ZŠ - Kdo je vítěz I
MgA. Jitka Míčková....................................................................................21
Dítě taky v autě posadíte do autosedačky namísto toho, 
abyste jej jen pásali, říkají o nutnosti antivirů experti I
Tomáš Matoušek .......................................................................................22

KLIMA ŠKOLY
Sociální práce a podpora duševního zdraví žáků i učitelů:
Dobrá praxe multidisciplinárních týmů I 
doc. PhDr. Zbyněk Němec, Ph.D., a kol...................................................... 24
Strategie a výzvy začleňování dětí s odlišným mateřským 
jazykem na základních školách I autorský tým PROP..........................27
Wellbeing ve škole je běh na dlouhou trať, ale stojí za to I 
PhDr. Daniela Kramulová ..........................................................................29
Kdy jste naposled uklízeli ve spíži? I Mgr. Dominika Šinaťová, DiS. ..30

https://www.wolterskluwer.com/cs-cz/solutions/skola-jako-misto-setkavani

• Wolters Kluwer

INFORMUJEME
Rekordní výsledky Global Money Week 2024 v ČR! I
Václav Štípek..............................................................................................33
Na Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy vzniká nový 
Panel mládeže I Ing. Jana Ticháčková.................................................... 34

INOVACE A INSPIRACE
Spolupráce s Mateřskou školou Eliška spojuje příjemné 
sužitečným I Anežka Parvová ................................................................36
Jak s pomocí AI vytvořit kvíz v Kahootu za méně 
než dvě minuty I Andrej Novik ..............................................................38

www.rizeniskoly.cz

http://www.skolajakomistosetkavani.cz
http://www.rizeniskoly.cz

